Nos anos de  2017 e 2019, foram implementadas 12 (doze) Escolas de Ensino Médio,  
totalizando 5.115 (cinco mil cento e quinze) matrículas;

[...]

Em 2024, ocorreu a implementação, com 8.124 (oito mil cento e vinte e quatro) matrículas para 
as Escolas de Ensino Médio e 3.561 (três mil quinhentos e sessenta e um) matrículas para 
Escolas de Ensino Fundamental. 

6.4. Promover, estruturar e fomentar programa de formação 
continuada para as equipes gestoras e professores, visando o 
desenvolvimento de propostas pedagógicas para execução da 
educação integral e em tempo integral;